Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 3851/2018

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que realize de maneira urgente, limpeza e retirada de entulhos das calçadas e de área na Rua Polônia no Jardim Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirigimos a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente realize de maneira urgente, limpeza e retirada de entulhos das calçadas e de área na Rua Polônia, atrás da Paróquia São Sebastião no Jardim Europa.

Justificativa:

A área em questão, apresenta entulho e mato alto, atraindo, desta forma, escorpiões e aranhas, que podem colocar em risco a vida dos moradores do entorno. Solicito, desta maneira, que seja realizada a limpeza da referida área com urgência.
Desta forma, visando garantir a segurança dos moradores e pedestres, venho de maneira respeitosa, requerer que o Senhor Prefeito Municipal, atenda a este pedido como forma de respeito e garantia à dignidade dos cidadãos.

[bookmark: _GoBack]Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 20 de julho de 2018.

Antonio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista
-vereador-
[image: pdt_bandeira_p]

fe76c93b-afcf-4549-ab2f-ef6efdcc3d46.png
PROTOCOLO 7052/2018 - 20/07/2018 16:30

image1.png

image2.jpeg

image20.jpeg